
 

 

PERCORSI DI TIROCINIO 2018-2019 PRESSO ENTI CON 
ACCORDI SPECIFICI DI DIPARTIMENTO 

 
 
Si riportano i riferimenti di alcuni enti che, in virtù di accordi specifici con il Dipartimento di Scienze 
umane e sociali, offrono agli studenti di Scienze dell’educazione e Scienze pedagogiche la possibilità 
di attivare il tirocinio curriculare presso le loro strutture.  
 
Gli studenti interessati alle specifiche posizioni sono tenuti a contattare il tutor di riferimento per un 
colloquio di orientamento entro il 22 Ottobre 2018. Si può indicare una sola preferenza.  
 
Si ricorda, inoltre, che tutta la procedura di presentazione della domanda di tirocinio e di attivazione 
dello stesso rimane invariata, come da Vademecum riportato sul sito dei Tirocini: 
https://www.unibg.it/campus-e-servizi/servizi-gli-studenti/orientamento/tirocini-orientamento-
itinere/scienze-umane-e-0 
 
Adecco (www.adecco.it) 
Area servizi per il lavoro – 15 posti  
Contattare la tutor Alessandra Mazzini (alessandra.mazzini@unibg.it) 
 
Nidi comune di Bergamo (www.bambiniegenitori.bergamo.it) 
Area infanzia – 10 posti  
Contattare la tutor Simona Adobati (simona.adobati@unibg.it) 
 
ASST Bergamo Ovest (http://www.asst-bgovest.it) 
Area salute e servizi sociali – 6 posti 
Contattare la tutor Franca Frazzi (franca_frazzi@asst-bgovest.it) 
 
ASST Bergamo Est (www.asst-bergamoest.it/user/homepage.aspx) 
Area salute e servizi sociali – 6 posti 
Contattare il tutor Primo Salvetti (primo.salvetti@asst-bergamoest.it) 
 
Progettazione (http://www.cooperativaprogettazione.it) 
Area vulnerabilità e disabilità – 4 posti 
Contattare la tutor Francesca Giazzi (francesca.giazzi@unibg.it) 
 
ABF Formazione (www.abf.eu) 
Area servizi per il lavoro e formazione – 12 posti 
Contattare la tutor Francesca Giazzi (francesca.giazzi@unibg.it) 
 
Fondazione Somaschi (www.fondazionesomaschi.it) 
Area vulnerabilità e infanzia – 32 posti 
Contattare la tutor Roberta Bova (roberta.bova@unibg.it) 


